
   

                                 

DZP 2375/12/2024                  Głuchołazy, 18.09.2024r. 

 
 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

 

Dotyczy postępowania: „Świadczenie kompleksowej usługi prania i prasowania” 

 
 Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku -Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:  

  

1.Zamawiający na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania 
obiektem pralni wymaga: 
aktualna opinia wydana przez właściwego Państwowego Inspektora Sanitarnego dotycząca prania 
bielizny ogólnoszpitalnej i transportu potwierdzająca posiadanie bariery higienicznej oraz 
funkcjonującej komory dezynfekcyjnej, dopuszczająca obiekt pralni do świadczenia usług pralniczych w 
zakładach opieki zdrowotnej bielizny szpitalnej; 
Zwracamy uwagę, że opinia sanitarna Sanepidu na mocy, której pralnia jest dopuszczona do obrotu ma 
charakter bezterminowy i obowiązuje do dnia jej uchylenia lub zmiany. Wykonawca zaznacza, że nie 
ma wpływu na zakres kontroli Sanepidu ani też na treść Opinii Sanitarnej, tym samym nie jest wstanie 
dostosować raz wydanego dopuszczenia, do wymogów każdej Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
Idąc dalej Zamawiającemu powinno zależeć aby dokument wystawiony przez Sanepid, w zakresie 
kontroli urządzeń i wyposażenia pralni, w tym funkcjonowania komory dezynfekcyjnej był jak 
najświeższy. 
Prosimy zatem o wyrażenie zgody na przedstawienie Opini Sanitarnej dopuszczającej zakład pralniczy 
do świadczenia usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej, potwierdzającego posiadanie bariery 
higieny, oraz dodatkowo aktualny protokół z kontroli obiektu pralni stwierdzającego funkcjonowanie 
komory dezynfekcyjnej. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją zapisów SWZ w tym zakresie. 

Czy Zamawiający zaakceptuje aby w opinii była informacja, że pralnia prowadzi działalność "w zakresie 
prania odzieży i bielizny dla szpitali"?  a informacja o komorze dezynfekcyjnej jest zawarta w protokole 
kontroli sanepidu z bieżącego roku?  

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją zapisu SWZ w tym zakresie. Zamawiający zaakceptuje opinię 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w której będzie informacja, że pralnia prowadzi działalność "w 
zakresie prania odzieży i bielizny dla szpitali" dopuszczająca obiekt pralni , w której będzie realizowana 
usługa do świadczenia usługi w zakresie prania bielizny szpitalnej oraz potwierdzająca posiadanie 
bariery higieny. 
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Dot. wzoru umowy: 

1. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 10 ust. 1 pkt a), b) wzoru umowy na 0,5% 
wartości usługi tej partii, za każdy dzień zwłoki lub na inne złagodzenie kary umownej w § 8 
ust. 1 pkt a), b)?”  
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną 
wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest 
zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także 
służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 
457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest 
do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, 
można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), 
także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej 
wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 
483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże 
określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia 
zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary umownej.  
Zamawiający przypomina, iż wysokość kary umownej zawartej w projekcie umowy dotyczy 
wartości usługi tej partii.   
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